
Муниципальное образование «Выборгский район» Ленинградской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Семиозерская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Семиозерская ООШ» 

ПРИКАЗ 

28.12.2022 г.                                                                                 №   197 

О внедрении целевой модели наставничества 

и назначении кураторов в МБОУ «Семиозерская ООШ» 

 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. №Р-145 «Об 

утверждении мотодологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность    по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам», в целях 

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности в МБОУ 

«Семиозерская ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Семиозерская ООШ» (далее по 

тексту Школа) в период с 09.01. 2023 по 31.12. 2026 г. с возможностью пролангации 

сроков реализации программ наставничества. 

2. Назначить кураторами внедрения   целевой модели наставничества     

Купченко Елену Андреевну, заместителя директора   

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества: 

3.1. Составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.04. 2023 г. 

3.2. Организовать обучение наставников (перед реализацией программы наставничества и 

во время ее реализации. 

3.3. Составлять и корректировать программы наставничества. 

3.4. Контролировать реализацию программ наставничества. 

3.5. Проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества 

(раз в полугодие, по итогам составлять аналитическую справку). 

3.6. Решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации модели 

наставничества. 

3.7. Анализировать обратную связь от участников программы. 

4. Утвердить план мероприятий по реализации системы наставничества в МБОУ 

«Семиозерская ООШ». 

5. Утвердить Программу наставничества в МБОУ «Семиозерская ООШ». 

6. Классным руководителям: 



6.1. Ознакомить обучающихся Школы и их родителей (законных представителей) с 

возможностью участия в целевой модели наставничества и с условиями участия в срок до 

20 марта 2023 года. 

6.2. Оказать содействие кураторам внедрения целевой модели наставничества в 

формировании базы наставников и наставляемых. 

 

Директор школы                                   О.Г. Проскура 

С приказом ознакомлены: 

«      .»_____________ 2022г                                         _________Купченко Е.А.. 

 


